
Contacto

Teléfono 961964700
Fax 961964760
Correo Electrónico monterde_mar@gva.es

Dirección Postal

Vinatea, 14
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CTCM-19/14
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2019 a
las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia de la Entidad Valenciana de Vivienda y suelo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oSHP8hXiGSAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de desarrollo, mantenimiento, migración a nueva versión y
suministro de nuevas licencias de Microsoft Dynamics Nav.

Valor estimado del contrato 323.844,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.501,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.496,91 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años con posibilidad de prórroga por 1 año más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oSHP8hXiGSAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf2345e8-6b27-48f5-a75f-95cbc8a0980d


Lugar

ENTIDAD VALENCIANA DE VIVIENDA Y SUELO

Dirección Postal

VINATEA, 14

APERTURA SOBRE Nº3 -OFERTA
ECONÓMICA-

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.078,8 EUR.

Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

NEORIS ESPAÑA SL
NIF B60390192

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.078,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 197.325,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTCM-19/14
Fecha de Formalización 02/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación técnica y mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho del secretario de la mesa de contratación

Dirección Postal

(46001) València España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/06/2019 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho del secretario de la mesa de contratación

Dirección Postal

(46001) València España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/06/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho del secretario de la mesa de contratación

Dirección Postal

(46001) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2019 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(46001) VALENCIA España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS ECONÓMICOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUALITATIVOS/TÉCNICOS
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sb3teK5HNlKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sb3teK5HNlKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Identificador de publicación 2019/S 083-197368
Fecha de publicación 29/04/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:197368-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004396357 |  2019-968413 | Thu, 05 Sep 2019 11:50:24:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17922055066569069634694521742729691452 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:197368-2019:TEXT:ES:HTML

